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Nienasycona 
chęć posiadania
                                                                                                                                                
Jezus w dzisiejszej Ewangelii zwraca 
uwagę na istotę chciwości, którą stanowi 
lęk o siebie. Chciwość, która jest oznaką 
braku zaufania do Boga, jakimś rodzajem 
bałwochwalstwa, zajmuje drugą pozycję 
w katalogu grzechów głównych. Sprzeci-
wia się miłości, która uczy, by móc się 
dzielić, dawać i ubogacać innych. Chci-
wy człowiek chce tylko brać, zagarniać i 
odbierać. „Uważajcie i strzeżcie się wszel-
kiej chciwości, bo nawet gdy ktoś opływa 
[we wszystko], życie jego nie jest zależne 
od jego mienia”. Następnie Jezus opowi-
ada przypowieść o bogaczu, który woli 
budować spichlerze niż zatroszczyć się o 
swe zbawienie. Jest to przypowieść o nie-
nasyceniu. Gdy masz trochę, chcesz więcej! 
Gdy masz więcej, brakuje ci jeszcze trochę! 
I tak w koło! Zdumiewający jest egoizm 
tego chciwca. Cały swój dorobek i urodzaj 
wykorzystał tylko dla siebie, dla poprawie-
nia swego losu. W jakich sytuacjach mamy 

dziś do czynienia z chciwością? Spójr-
zmy choćby na łapówki, które biorą się z 
chciwości i prowadzą do korupcji. Często 
gorszymy się, że inni je dają i przyjmują, a 
jak jest z nami? Czy nie chcemy wpłynąć 
przez nie na jakość załatwianych przez nas 
spraw w urzędzie, szpitalu czy na uczelni? 
Inny przejaw chciwości to skąpstwo, czego 
dowodem są choćby katastrofy budowlane. 
Ktoś chce zaoszczędzić, jak ów pracownik, 
który miał wybudować piękny dom. Nie 
wiedział, że jest to podziękowanie od szefa 
firmy za jego dobrą pracę. Gdy skończył, 
a budował „nadmiernie oszczędzając – 
dowiedział się, że to dla niego. Owocem 
chciwości są kradzież to też owoc chciwości. 
Cóż to takiego zagarnąć coś, co się nam pr-
zyda lub mogłoby się przydać. A przecież to 
czyjaś własność i w ten sposób pozbawiamy 
kogoś jego prawa do posiadania. Inna for-
ma chciwości prowadzi do bezrobocia. Bo 
oto chciwi szefowie firm, korporacji i pry-
watnych fortun windują swoje uposażenia 
kosztem pracowników oraz rozpadu firmy. 
A za bezrobociem często idzie rozbicie rod-
zin, bo ktoś pracuje daleko i w domu nie ma 
go całymi miesiącami. Widzimy więc, że 
jeżeli człowiek pozwoli się opanować chęci 

posiadania za wszelką cenę, to chciwość 
staje się bogiem, a człowiek jej sługą, nie-
wolnikiem. I jako niewolnik musi robić 
wszystko, byle tylko służyć wiernie swoje-
mu bożkowi. Widzimy również dziś, że wie-
lu „wydaje się nieustannie uganiać za takim 
zajęciem, które pomoże mu pomnożyć 
posiadany majątek. Niekiedy osiągnięcie 
owego celu doprowadza do tego, że jest 
przemęczony i rozdrażniony, budując 
wokół siebie niezauważalny mur wrogości 
i niedostępności. Chciwość więc niejedno 
ma imię. Nie zawsze materialne. Wielu lud-
zi pożąda doznań duchowych. Każdy chce 
czuć się szczęśliwie i bezpiecznie, nie mieć 
żadnych zmartwień. Dlatego coraz więcej 
ludzi wędruje do psychoterapeutów, bi-
erze różne lekarstwa, aby móc się sztucznie 
wyzwolić od trosk. Bo chciwość to nienasy-
cona chęć posiadania więcej. Dlatego Jezus 
Chrystus daje nam receptę na nieuleganie 
pokusie chciwości „Gromadźcie sobie skar-
by w niebie”. Bądźmy więc świadkami Je-
zusa przez nasze hojne serce i wyciągnięte 
w pomocnym geście dłonie. 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15pm 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      
Polska Msza św. w tygodniu Zapraszamy 
do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy 
piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do 
spowiedzi pół godziny przed Mszą św. 
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass

Zapisy do klasy pierwszo-
komunijnej na nowy 
rok szkolny 2022/23 

Dzieci, które w roku szkolnym 2022/23 
będą się przygotowywać do I Komunii św. 
i Rodzice chcą by program przygotowania 
dla nich odbywał się po polsku można je 
zgłaszać wypełniając specjalny formularz. 
Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. 
programu jaki jest stosowany w Polsce.  
Formularze można odbierać bezpośrednio 
po Mszy św.  w zakrystii.

Ważne!!! Zmiana godziny 
Mszy polskiej

W związku z terminem zmiany mszy św. 
angielskiej z godziny 10:30am na godzinę 
10am zmieniam na prośbę większości 
parafian naszą polską Mszę św. z godz-
iny 1pm na godzinę 12pm. Zmiana ta 
będzie obowiązywała od dnia 7 sierpnia tj. 
pierwszej niedzieli sierpnia. Konfesjonał w 
nowym grafiku Mszy św. będzie od godz. 
11.15am. 

Wielkie „Dziękuję”

W minionym tygodniu nasza świątynia 
przeszła generalne sprzątanie. Każda część 
ławek i podłogi jak również okna, witraże i 
wszystkie pomieszczenia łącznie z zakrys-
tiami zostały odświeżone i odzyskały swój 
dawny blask. Godziny spędzone każdego 
dnia tygodnia przywróciły zatarty już blask 

naszego kościoła. Dlatego wyrażam wszyst-
kim tym osobom moje z głębi płynące 
podziękowania i wyrazy wdzięczności w 
imieniu całej naszej parafialnej wspólnoty 
w tym także polskiej społeczności w Par-
afii Marii Magdaleny. Dziękuję Paniom: 
Paulinie Gutowskiej, Marzenie Wąsik, 
Edycie Marczuk, Marlenie Szafran, Sylwii 
Krużyńskiej, Małgorzacie Wypasek, Ilo-
nie Piskor, Sylwii Dworak, Monice Żurek 
i Martynie Szafran. Niech Pan Bóg ho-
jnie wynagrodzi Waszą dobroć serca! Bóg 
zapłać!!! 

Niedzielna Składka
(Kolekty)

Niedziela 24-go lipca – 560.76 funtów

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone 
ofiary i troskę o naszą parafię. 

31 lipca nasza druga składka jest przeznac-
zona na “Bishops’ Mensual Found”.

6 sierpnia – Święto 
Przemienienia Pańskiego

                                                                                                                                                                       
W Święto Przemienienia Pańskiego 
Ewangelia prowadzi nas wraz z Chrys-
tusem, Piotrem, Jakubem i Janem na górę 
Tabor. Tam Chrystus przemienił się wobec 
swoich Apostołów. Jego twarz zajaśniała 
jak słońce, a szaty stały się olśniewająco 
białe. Apostołowie byli zachwyceni, choć 
poznali jedynie niewielki odblask wiecznej 
chwały Ojca, w której po swoim zmart-
wychwstaniu zasiadł Jezus. To wydarzenie 
pozostało tajemnicą dla pozostałych 
uczniów - dowiedzieli się o nim dopi-
ero po wniebowstąpieniu Jezusa. Chrystus 
okazał się tym, kim jest w swojej naturze 
i istocie - Synem Bożym. Przemienienie 
pozwoliło Apostołom zrozumieć, jak 
mizerne i niepełne są ich wyobrażenia o 
Bogu. Chrystus przemienił się na oczach 
Apostołów, aby w dniach próby ich wiara 
w Niego nie zachwiała się. Ewangelista 
wspomina, że Eliasz i Mojżesz rozmawiali 
z Chrystusem o Jego męce. Zapewne pr-
zypomnieli uczniom Chrystusa wszyst-
kie proroctwa, które zapowiadały Mes-
jasza jako Odkupiciela rodzaju ludzkiego. 
Wydarzenie to musiało mocno utkwić w 
pamięci świadków, skoro po wielu latach 
przypomni je św. Piotr w jednym ze swoich 
Listów (2 P 1, 16-18).  Dzisiejsze święto pr-

zypomina, że Jezus może w każdej chwili 
odmienić nasz los. Ma ono jednak jeszcze 
jeden, radosny, eschatologiczny aspekt: 
przyjdzie czas, że Pan odmieni nas wszyst-
kich; nawet nasze ciała w tajemnicy zmart-
wychwstania uczyni uczestnikami swojej 
chwały. Dlatego dzisiejszy obchód jest 
dniem wielkiej radości i nadziei, że nasze 
przebywanie na ziemi nie będzie ostatec-
zne, że przyjdzie po nim nieprzemijająca 
chwała. Przemienienie to jednak nie ty-
lko pamiątka dokonanego faktu. To nie 
tylko nadzieja także naszego zmartwych-
wstania i przemiany. To równocześnie 
nakaz zostawiony przez Chrystusa, to 
zadanie wytyczone Jego wyznawcom. 
Warunkiem naszego eschatologicznego 
przemienienia jest stała przemiana duch-
owa, wewnętrzne, uparte naśladowanie 
Chrystusa. Ta przemiana w zarodku musi 
mieć podstawę na ziemi, by do swej pełni 
mogła dojść w wieczności. W drodze ku 
wieczności uczeń Jezusa musi być Mu 
wierny: myślą, słowem i chrześcijańskim 
czynem. Chrystus obiecuje, że będziemy 
królować razem z Nim tam, gdzie - za Pio-
trem - będziemy powtarzać: “Mistrzu, jak 
dobrze, że tu jesteśmy”. Warunkiem jest to, 
abyśmy już teraz pamiętali o tym, co dla 
nas przygotował Bóg, i abyśmy każdego 
dnia karmili się Jego Słowem i Ciałem. On 
chce, abyśmy ufnie i wytrwale się do Niego 
modlili, służyli bliźnim, rozwijając w sobie 
cnoty. 

Pierwszy Piątek i Pierwsza 
Niedziela miesiąca 

5 sierpnia przypada pierwszy piątek 
miesiąca. Zapraszam do udziału we 
Mszy św. o godz. 7pm i spowiedzi pół 
godziny przed Mszą św. 

W niedzielę 7 sierpnia obchodzić 
będziemy pierwszą niedzielę  miesiąca 
i różaniec o godz. 11:30am. Po różańcu 
zmiana tajemnic Róż Różańcowych: św. 
s. Faustyny i św. Jana Pawła II. Zaprasza-
my do udziału.


